РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КРЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» апреля 2024 г.                                                                                      №  6

Об исполнении бюджета

Крюковского сельского поселения

муниципального района «Борисовский район»

за 1 квартал 2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ» администрация

Крюковского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Крюковского сельского поселения

муниципального района «Борисовский район» за 1 квартал 2024 год» по доходам в сумме

1361,6 тыс. рублей, по расходам 1501,9 тыс. рублей (Справка «Об исполнении бюджета

Крюковского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» за 1

квартал 2024 год» прилагается).

2. Администрации Крюковского сельского поселения муниципального района

«Борисовский район» проводить постоянную работу по мобилизации дополнительных

доходных источников, финансирование расходов производить в соответствии с

утвержденными статьями расходов бюджетных учреждений, руководствуясь

«Положением о бюджетном процессе Крюковского сельского поселения муниципального

района «Борисовский район».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления Крюковского сельского поселения муниципального района «Борисовский

район» Белгородской области.

Глава администрации Крюковского

сельского поселения                                                                                 В.А. Колесник

Справка

об исполнении бюджета Крюковского сельского поселения

муниципального района «Борисовский район» за 1 квартал 2024 год

ДОХОДЫ
(тыс. руб.)

Код бюджетной

классификации

Наименование показателей План Исполнение  Отклонения

% (+,-)

 Доходы всего: 7970,4 1361,6 17 -6608,8

100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1294,0 471,6 21 -822,4

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 335,0 125,0 37,3 -210,0

106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических

лиц 208,0 6,0 2,9 -202,0

106 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций 412,0 160,7 39 -251,3

106 06043 10 0000 110 Земельный налог физических лиц 339,0 32,7 9,6 -306,3

111 05025 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду

земельных участков 0,0 147,2 0 +147,2

202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6676,4 890,0 13,3 -5786,4

202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации 5773,0 656,7 11,4 -5116,3

202 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских

поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из

бюджетов муниципальных районов 5773,0 656,7 11,4 -5116,3

202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации 146,0 30,1 20,5 -115,9

202 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских

поселений на выполнение

передаваемых полномочий

субъектов Российской Федерации 7,1 0,0 0 -7,1

202 35118 10 0000 150 Субвенция на осуществление

первичного воинского учета 138,9 30,1 21,6 -108,8

202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 757,4 226,0 29,8 -531,4

202 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты –

содержание улично-дорожной сети 547,4 226,0 41,3 -321,4

202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских

поселений 210,0 0,0 0 -210,0

208 00000 00 0000 000 Перечисления для осуществления

возврата (зачета) излишне

уплаченных или излишне

взысканных сумм налогов, сборов

и иных платежей, а также сумм

процентов за несвоевременное

осуществление такого такого

возврата и процентов,

начисленных на излишне

взысканные суммы  0,0 -22,8 0 -22,8

208 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов

сельских поселений (в бюджеты

поселений) для осуществления

возврата (зачета) излишне

уплаченных или излишне

взысканных сумм налогов, сборов и

иных платежей, а также сумм

процентов за несвоевременное

осуществление такого возврата и

процентов, начисленных на

излишне взысканные суммы 0,0 -22,8 0 -22,8

РАСХОДЫ
(тыс. руб.)

Наименование показателей Раздел Подраз

дел

План Исполнение  Отклонения

% (+,-)

Выполнение функций органами

местного самоуправления 01 04 2521,1 835,9 33,2 -1685,2

Резервный фонд 01 11 130,0 0,0 0 -130,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1455,3 0,0 0 -1455,3

Осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты 02 03 138,9 30,1 21,6 -108,8

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 47,1 0,0 0 -47,1

Содержание улично-дорожной сети 04 09 547,4 226,0 41,3 -321,4

Другие вопросы в области национальной

политики 04 12 1470,9 314,2 21,4 -1156,7

Благоустройство 05  1742,7 89,1 5,1 -1653,6

Озеленение 05 03 80,0 0,0 0 -80,0

Содержание кладбищ 05 03 40,0 5,0 12,5 -35,0

Содержание и ремонт памятников 05 03 385,0 0,0 0 -385,0

Обеспечение проведения мероприятий по

дезинфекционным и аккарицидным

обработкам 05 03 90,0 0,0 0 -90,0

Реализация мероприятий по приведению в

порядок брошенных домовладений 05 03 30,0 0,0 0 -30,0

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 180,0 84,1 46,7 -95,9

Содержание пляжей 05 03 210,0 0,0 0 -210,0

Уличное освещение 05 03 715,7 0,0 0 -715,7

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 12,0 0,0 0 -12,0

Молодежная политика 07 07 12,0 6,6 55 -5,4

Всего расходов по бюджету 8065,4 1501,9 18,6 -6563,5